



*Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie*

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl

**ogłoszenia:**

**XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA**

- 1. Dziś w 3. niedzielę miesiąca, składka na projekt nowej świątyni. W ubiegłym miesiącu zebraliśmy na ten cel 4030 zł. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom! Ofiary możemy składać na tacę w kopertach lub przesyłać na konto parafialne. Obecnie trwają końcowe prace przygotowawcze do budowy świątyni, którą rozpoczniemy na wiosnę 2016 r.**
- 2. W dniu dzisiejszym liturgię Mszy św. o godz. 12.00 przygotowują rodzice i dzieci przygotowujące się do I Komunii Św. Po niej specjalne błogosławieństwo dla dzieci.**
- 3. We środę, 18 listopada, przeżywać będziemy wspomnienie bł. Karoliny Kózka, patronki naszej Diecezji i KSM-u. Po Mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej.**
- 4. W sobotę spotkanie kandydatów do bierzmowania. Rozpocznie się Mszą św. o godz. 18.00 a potem spotkanie formacyjne w domu parafialnym.**
- 5. W niedzielę, 22 listopada, Uroczystość Chrystusa Króla, święto patronalne Akcji Katolickiej i KSM-u. Msza św. w Katedrze., o godz. 12.00 pod przewodnictwem Biskupa Rzeszowskiego Jana Wątroby.**
- 6. W listopadzie możemy zyskiwać odpusty i ofiarować je za zmarłych: od 8 listopada jest to odpust częstokowy.**
- 7. Przez cały listopad polecamy naszych drogich zmarłych w tradycyjnej modlitwie wypominkowej. Kartki na wypominki w kopertach znajdują się na stoliku za ławkami. Wypełnione czytelnie kartki proszę składać w zakrystii. Bóg zapłać za ofiary składane przy tej okazji. Za zmarłych będziemy odmawiać dziesiątek różańca po każdej Mszy św. oraz odprawiać Msze św. w ich intencji.**
- 8. Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła. Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Podmiejskiej: Bester Krystyna Marian, Miąsik Teresa, Miąsik Marzena Zbigniew, Szumny Dorota Waldemar, Machowska Anna, Rzegocka Stanisława Roch, Pacześniak Danuta.**
- 9. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. U ministrantów możemy nabyć: „Źródło” i „Niedziela”. Na stoliku za ławkami jest nowy numer gazetki Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii oraz zabawkami.**

**BŁOGOSŁAWIONA KAROLINA**

Urodziła się w podtarnowskiej wsi Wał-Ruda 2 sierpnia 1898 r. jako czwarte z jedenaściorga dzieci. Pięć dni później otrzymała chrzest w kościele parafialnym w Radłowie. Jej rodzice posiadali niewielkie gospodarstwo. Pracowała z nimi na roli.

Wzrastała w atmosferze żywej i autentycznej wiary, która wyrażała się we wspólnej rodzinnej modlitwie wieczorem i przy posiłkach, w codziennym śpiewaniu Godzinek, częstym przystępowaniu do sakramentów i uczestniczeniu we Mszy także w dzień powszedni. Ich uboga chata była nazywana "kościółkiem". Krewni i sąsiedzi gromadzili się tam często

na wspólne czytanie Pisma świętego, żywotów świętych i religijnych czasopism. W Wielkim Poście śpiewano tam Gorzkie Żale, a w okresie Bożego Narodzenia - kolędy. Od najmłodszych lat ukochoła modlitwę i starała się wzrastać w miłości Bożej. Nie rozstała się z otrzymanym od matki różańcem - modliła się nie tylko w ciągu dnia, ale i w nocy. We wszystkim była posłuszna rodzicom, z miłością i troską opiekowała się licznym młodszym rodzeństwem. W 1906 roku rozpoczęła naukę w ludowej szkole podstawowej, którą ukończyła w 1912 roku. Potem uczęszczała jeszcze na tzw. naukę dopełniającą trzy razy w tygodniu. Uczyła się chętnie i bardzo dobrze, z religii otrzymywała zawsze wzorowe oceny, była pracowita i obowiązkowa.

Karolina była urodzoną katechetką. Nie poprzestawała na tym, że poznała jakąś prawdę wiary lub usłyszała ważne słowo; zawsze spieszyła, by przekazać je innym. Katechizowała swoje rodzeństwo i okoliczne dzieci, śpiewała z nimi pieśni religijne, odmawiała różańca. Wrażliwa na potrzeby bliźnich, chętnie zajmowała się chorymi i starszymi.

Zginęła w wieku zaledwie 17 lat, na początku I wojny światowej, 18 listopada 1914 roku. **Ciąg dalszy na stronie 2.**



**Pokarm na drogę (życia)**

„A od drzewa figowego uczcie się przez podobieństwo (Mk 13,28)



Jezus nie podaje daty końca świata. Poleca nam natomiast odczytywać „znaki czasu”. Obecnie trwa czas łaski Bożej. Trzeba go wykorzystać we właściwy sposób, czyli być zawsze przygotowanym na spotkanie z Jezusem.

Uczeń, na którym nie ciąży nieodpuszczone grzechy śmiertelne, nie musi lękać końca świata, ani dnia swej śmierci.

ks. Stanisław Szczepanik

## BŁOGOSŁAWIONA KAROLINA - ciąg dalszy z 1. str.

Carski żołnierz uprowadził ją przymocą i bestialsko zamordował, gdy broń się pragnąc zachować dziewictwo. Dopiero 4 grudnia 1914 r., w pobliskim lesie znaleziono jej zmasakrowane zwłoki. Tragedia jej śmierci nie miała ludzkich świadków. Pogrzeb Karoliny był wielką manifestacją okolicznej ludności, która z wielkim przekonaniem mówiła, że uczestniczy w pogrzebie męczennicy. Pochowano ją w parafialnym kościele we wsi Zabawa. W 1987 r. papież Jan Paweł II w Tamowie beatyfikował Karolinę. Stała się patronką Ruchu Czystych Serc. Jest patronką

diecezji rzeszowskiej oraz Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży. W ikonografii Błogosławiona przedstawiana jest z palmą w ręce. O życiu błogosławionej został nakręcony film pt. „Karolina”. 25 kwietnia 2015r. młodzież z naszej parafii należąca do Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży odwiedziła dom rodzinny bł. Karoliny w Wał - Rudzie, przeszła szlakiem jej męczeństwa odprawiając drogę krzyżową, a także odwiedziła Sanktuarium w Zabawie, gdzie modliła się przed sarkofagiem błogosławionej.

opr. Natalia Kurosz

## MODLITWA ZA DUSZE CZYSĆCOWE



Trwa jeszcze listopad, w którym szczególnie modlimy się za dusze w czyśćcu cierpiące. Od 8 listopada do końca miesiąca możemy zyskać odpust częstkowy dla nich.

Dusze czyścicowe czekają na nasze modlitwy, aby dokonało się ich oczyszczenie. Nie przestawajmy wstawiać się za nimi. Oni modlą się za nas, ale nie mogą modlić się za siebie. To my mamy się za nich modlić, aby pomóc im wydostać się z czyśćca, aby mogli być z Bogiem i cieszyć się Jego obecnością. Każda ofiara złożona w intencji ich wybawienia, każda modlitwa o ulżenie ich cierpieniu, jest przez nich przyjmowana z ogromną radością. Dlatego też proponujemy w dzisiejszym numerze naszej gazetki kilka modlitw (być może mniej znanych), abyśmy upraszali Boże Miłosierdzie wiernym zmarłym, którzy potrzebują modlitwy.

### Modlitwy do Matki Bożej za dusze w czyśćcu

Najświętsza Panno Nieustającej Pomocy, Matko litościwa, racz spojrzeć na biedne dusze, które sprawiedliwość Boża zatrzymuje w płomieniach czyścicowych. Są one drogą dla Twego Boskiego Syna, gdyż zawsze Go kochały i teraz gorąco pragną być blisko Niego, lecz nie mogą zerwać swych więzów, które je trzymają w palącym ogniu czyśćca. Niech się wzruszy Twe serce, Matko litościwa. Pośpiesz z pociechą dla tych dusz, które Cię zawsze kochały

i teraz ślą do Ciebie swe westchnienia. Wszak są to Twoje dzieci, bądź więc im pomocą, nawiedzaj je, osładzaj ich męki, skróć ich cierpienia i nie zwlekaj z ich wybawieniem. Amen.

O Maryjo, swym litościwym sercem obejmij dusze zamknięte w ciemnych więzieniach pokuty, a nie mających na ziemi nikogo, kto by o nich pamiętał. Najlepsza Matko, wejrzyj swym miłosierdnym wzrokiem na te dusze opuszczone, przyjdź im ze skuteczną pomocą wśród opuszczenia, w jakim pozostają i pobudź serca wielu wiernych do modlitwy za nie. O Matko Nieustającej Pomocy, zlituj się nad duszami opuszczonymi w czyśćcu!

O Niepokalana Maryjo, Matko Miłosierdzia, która widziałaś święte Ciało ukochanego Syna Twojego wiszące na krzyżu, patrzyłaś na ziemię przesiąkniętą Jego Krwią i byłaś obecna przy Jego okrutnej śmierci. Polecam Ci, Matko Najświętsza, dusze cierpiące w czyśćcu i błagam, racz wejrzeć na nie okiem swego miłosierdzia i wyjednaj im wybawienie z mąk. Dla wyproszenia Twej łaski, o Matko Niepokalana, przebaczam szczerze i serdecznie tym wszystkim, którzy mnie obrazili i przez Twoje wstawiennictwo proszę Jezusa o udzielenie im wszelkiego dobra, łaski i błogosławieństwa w zamian za zło, które mi wyrządzili lub którego mi życzyli. Przez Twoje ręce, o Panno Święta, ofiaruję Bogu ten akt miłości dla uproszenia miłosierdzia dla dusz, które poddane są oczyszczeniu. Amen.

### Modlitwa św. Gertrudy do dusz czyścicowych

Niech Jezus Chrystus, dla nas ukrzyżowany, zmiłuje się nad wami, dusze

## INTENCJE MSZALNE

16.11 – 22.11

### poniedziałek – 16.11

1/

2/

### wtorek – 17.11

1/

2/

### środa – 18.11

1/ † Roman Stanisława Zacios

2/

### czwartek – 19.11

1/

### piątek – 20.11

1/ Za zmarłych wspomnianych w wypominkach

2/

### Sobota – 21.11

1/

2/

### Niedziela – 22.11

8<sup>00</sup> † Czesława Drzał

10<sup>00</sup> † Marianna, Bernadetta

12<sup>00</sup> W intencji Parafian

16<sup>00</sup> † Edward Kadłuczka, Edward Głodowski

bolejące; niech swoją Krwią zagasi pożerające was płomienie. Polecam was tej niepojętej miłości, która Syna Bożego sprowadziła z nieba na ziemię i wydała na okrutną śmierć. Niech się ulituje nad wami, jak okazał swe miłosierdzie dla wszystkich grzeszników, umierając na krzyżu. Jako zadośćuczynienie za wasze winy ofiaruję tę synowską miłość, jaką Jezus w swym Bóstwie kochał swego Przedwiecznego Ojca, a w Najświętszym Człowieczeństwie najmilszą swoją Matkę. Amen

### KORONKA ZA ZMARŁYCH

**Na początkowych paciorkach:** *Boże mój, wierzę w Ciebie, boś jest prawdą nieomylną. Mam nadzieję w Tobie, boś jest nieskończenie dobry. Kocham Cię, Panie, boś jest godzien nieskończonej miłości.* **Na małych paciorkach 10 razy:** *Słodkie Serce Maryi, bądź moim zbawieniem.*

**Zakończyć modlitwą:** *Boże mój, przez Najśłodsze Serce Maryi ofiaruję Ci tę modlitwę i proszę, abys ją przyjął za dusze w czyśćcu cierpiące.*

opr. Dorota Frańczak